
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπόμε-
νων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2022 
υπαλλήλων της Περιφέρειας �υτικής �λλάδας/
Περιφερειακής �νότητας Αιτωλοακαρνανίας.

2 Καθορισμός του τρόπου απόδοσης των ποσών 
που απαιτούνται, για τη διεξαγωγή διαγωνιστι-
κών διαδικασιών πρόσληψης προσωπικού, από 
φορείς εκτός Γενικής Κυβέρνησης, στο Α.Σ.�.Π.

3 �πιβολή προστίμου εις βάρος του KALAYDZHIEV 
(επών.) MITKO (όν.) του ANKOV και της ASENOVA 
για τελωνειακή παράβαση.

4 �πιβολή πολλαπλών τελών στον ΜΠ�ΛΙΜΠΑΣΑ-
ΚΗ ΣΤΥΛΙΑΝΟ του Ιωάννη για λαθρεμπορία κα-
πνικών προϊόντων.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης μετακλη-
τών υπαλλήλων του �ήμου Ωραιοκάστρου για το 
β’εξάμηνο 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. 74812 (1)

Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπό-
μενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 
2022 υπαλλήλων της Περιφέρειας Δυτικής Ελ-
λάδας/Περιφερειακής Ενότητας Αιτωλοακαρνα-
νίας.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) της παρ. 2 του άρθρου 3 της υποπαρ. �9 της παρ. � 

του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δια-
τάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 

�νίσχυσης από τον �υρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης»(Α’ 94),

β) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

γ) του άρθρου 12 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και �ιδικών Γραμματειών/
�νιαίων �ιοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

δ) του π.δ. 62/2020 «�ιορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155),

ε) του π.δ. 2/2021 «�ιορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2),

στ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
�σωτερικών» (Α’ 180), 

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α’ 181). 

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «�πιτελικό Κράτος Οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της Κεντρικής �ημόσιας 
�ιοίκησης» (Α’ 133).

3. α) Την υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β’ 4805).

β) Την υπ’ αρ. 58591/09.08.2019 απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού �σωτερικών «Ανάθεση 
καθηκόντων σε θέση μετακλητής Γενικής Γραμματέως 
Ανθρώπινου �υναμικού �ημοσίου Τομέα του Υπουρ-
γείου �σωτερικών» (Υ.Ο.�.�. 593).

4. Tην υπ’ αρ. 233215/29.12.2021 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης �ιοίκησης Πελοποννήσου, �υ-
τικής �λλάδας και Ιονίου «Καθορισμός ανώτατου ορίου 
επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων 
και αιρετών της Περιφέρειας �υτικής �λλάδας, για το 
έτος 2022» (Β’ 6482).

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

17 Νοεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5859

59385

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.11.17 13:50:48
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£59386 Τεύχος B’ 5859/17.11.2022

5. Τα υπ’ αρ. 289129/4055/03.10.2022 και υπό στοιχεία 

Π��/�ΑΟΚΠ�ΑΙΤ/252270/35253/23.08.2022 έγγραφα 

των �ιευθύνσεων �ιοικητικού-Οικονομικού Π.�. Αιτωλο-

ακαρνανίας και Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 

Π.�. Αιτωλοακαρνανίας, αντίστοιχα, της Περιφέρειας �υ-

τικής �λλάδας, με τα οποία α) ζητείται η έγκριση υπέρ-

βασης του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων ημερών 

μετακίνησης εκτός έδρας κατά είκοσι (20) ημέρες για 

είκοσι τέσσερις (24) υπαλλήλους και κατά δέκα (10) ημέ-

ρες για έναν (1) υπάλληλο, της �ιεύθυνσης Αγροτικής 

Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.�. Αιτωλοακαρνανίας, 

β) διαπιστώνεται η ανάγκη μετακίνησης εκτός έδρας 

των ανωτέρω υπαλλήλων, προκειμένου να εξασφαλι-

στεί η ομαλή διεκπεραίωση προγραμμάτων Π.Α.Α. 2014-

2020 (επιτόπιοι έλεγχοι, παραλαβές στα προγράμματα 

αγροτικής ανάπτυξης), έλεγχοι ποιοτικής ταξινόμησης 

σφαγείων βοοειδών, προγραμμάτων ελέγχου ζωοτρο-

φών, τρέχοντες έλεγχοι που σχετίζονται με τις γεωργικές 

εφαρμογές (έκδοση βεβαιώσεων, μελισσοκομικά βιβλιά-

ρια, σταυλικές εγκαταστάσεις), προγραμμάτων διανομής 

τροφίμων σε απόρους του νομού από τα αποθέματα 

παρέμβασης, ποιοτικοί-φυτοϋγειονομικοί έλεγχοι, δα-

κοκτονία, υλοποίηση προγραμμάτων τμήματος Κτηνι-

ατρικής, δραστηριότητες αλιείας καθώς και αδειοδο-

τήσεις σταυλικών εγκαταστάσεων και γ) επισυνάπτεται 

πρόγραμμα μετακινήσεων εκτός έδρας των υπαλλήλων.

6. Την υπό στοιχεία οικ. Π��/�ΑΟΚΠ�ΑΙΤ/288856/

39512/27.09.2022 βεβαίωση της �ιεύθυνσης Αγροτικής 

Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.�. Αιτωλοακαρνανίας, με 

την οποία βεβαιώνεται ότι οι ανωτέρω υπάλληλοι έχουν 

εξαντλήσει το όριο των εκτός έδρας μετακινήσεων των 

εξήντα (60) ημερών.

7. Τις υπ’  αρ. α) 278905/16184/19.09.2022 (Α�Α: 

ΨΓ777Λ6-ΒΣΙ) (Α/Α 3429), β) 278900/16183/19.09.2022 

(Α�Α: 61Α37Λ6-Μ�0) (Α/Α 3431) και γ) 280964/16317/

20.09.2022 (Α�Α: Ψ5ΧΗ7Λ6-5ΚΒ) (Α/Α 3442) αποφάσεις 

ανάληψης υποχρέωσης.

8. Την από 13.10.2022 εισήγηση του Γ�ΟΤΑΑΠ του 

Υπουργείου �σωτερικών.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 

προκαλείται δαπάνη ύψους δεκαοκτώ χιλιάδων ευρώ 

(18.000,00€) η οποία θα καλυφθεί από εγγεγραμμένες 

πιστώσεις στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 

2022, �.Φ./Κ.Α.�.02.072/0721.01.1231 �.Φ./Κ.Α.�.02.072/

0719.01.1231 και �.Φ./Κ.Α.�.02.291/5323/01.1232, απο-

φασίζουμε:

�γκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημε-

ρών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2022, κατά είκοσι 

(20) ημέρες, για:

- δεκαεπτά (17) μόνιμους υπαλλήλους του κλάδου Π.�. 

Γεωπόνων

- έναν (1) υπάλληλο Ι.�.Α.Χ. ειδικότητας Π.�. Γεωπόνων

- τρεις (3) μόνιμους υπαλλήλους του κλάδου Π.�. Κτη-

νιάτρων

- έναν (1) μόνιμο υπάλληλο του κλάδου Π.�. Γεωλόγων

- έναν (1) μόνιμο υπάλληλο του κλάδου �.�. Οδηγών

- έναν (1) υπάλληλο Ι.�.Α.Χ. ειδικότητας �.�. Οδηγών 

και κατά δέκα (10) ημέρες για:

- έναν (1) υπάλληλο Ι.�.Α.Χ. ειδικότητας Τ.�. Ζωϊκής 

Παραγωγής της �ιεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και 

Κτηνιατρικής της Π.�. Αιτωλοακαρνανίας.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει δύο (2) μήνες πριν τη 

δημοσίευσή της στην �φημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην �φημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 10 Νοεμβρίου 2022

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός 

Οικονομικών �σωτερικών

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ �ΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. 2/179846/�ΠΓΚ (2) 

Καθορισμός του τρόπου απόδοσης των ποσών 

που απαιτούνται, για τη διεξαγωγή διαγωνιστι-

κών διαδικασιών πρόσληψης προσωπικού, από 

φορείς εκτός Γενικής Κυβέρνησης, στο Α.Σ.Ε.Π. 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 54 του ν. 4765/2021, «�κ-

συγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον δημό-
σιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου �πι-
λογής Προσωπικού (Α.Σ.�.Π.) και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6). 

2. Την παρ. 7 του άρθρου 60 του ν. 4765/2021, «�κσυγ-
χρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο 
τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου �πιλογής 
Προσωπικού (Α.Σ.�.Π.) και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6).

3. Την περ. ε της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014, 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/��) - δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α’143). 

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομικών» (Α’ 181).

5. Τον ν. 4622/2019 «�πιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της Κεντρικής �ημόσιας �ιοίκησης» (Α’ 133).

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και �ιδικών Γραμματειών/�νιαίων �ιοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

9. Το π.δ. 62/2020 «�ιορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155) με το οποίο διορίστηκε 
Αναπληρωτής Υπουργός Οικονομικών ο Θεόδωρος 
Σκυλακάκης.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 59387Τεύχος B’ 5859/17.11.2022

10. Την υπό στοιχεία Υ70/2020 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805)

11. Την υπό στοιχεία 1031/2022/�Σ�/12.07.2022 εισή-
γηση της προϊσταμένης της Γενικής �ιεύθυνσης οικονο-
μικών Υπηρεσιών του Α.Σ.�.Π.

12. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

1. Με την ολοκλήρωση της διαδικασίας υποβολής των 
αιτήσεων των συμμετεχόντων στην προκήρυξη που εκδί-
δεται υπέρ του φορέα ο οποίος δεν ανήκει στους φορείς 
της Γενικής Κυβέρνησης, ο Προέδρος του Α.Σ.�.Π. συντάσ-
σει αίτημα προς τον φορέα, προκειμένου να καταβάλλει 
το ποσό που αντιστοιχεί στο τριάντα τοις εκατό (30%) 
τουλάχιστον των αναγκαίων πιστώσεων που απαιτού-
νται για τη διεξαγωγή των διαδικασιών του διαγωνισμού, 
οι οποίες θα βαρύνουν τον προϋπολογισμό του Α.Σ.�.Π.

2. Με την έκδοση των οριστικών αποτελεσμάτων, ο 
Πρόεδρος του Α.Σ.�.Π. συντάσσει εκ νέου αίτημα στο φο-
ρέα προκειμένου να καταβάλλει το υπολειπόμενο ποσό 
που του αναλογεί, από αυτό που έχει καταβάλει αρχικά 
σύμφωνα με την παρ. 1, ώστε να καλυφθούν πλήρως οι 
απαιτούμενες πιστώσεις που απαιτούνται για τη διεξα-
γωγή του διαγωνισμού.

3. Τα ποσά των παρ. 1 και 2 κατατίθενται υπέρ του �λ-
ληνικού �ημοσίου, στον Αναλυτικό Λογαριασμό �σόδων 
(Α.Λ.�.) του Κρατικού Προϋπολογισμού: R1420903001 
«Έσοδα από τη διενέργεια διαγωνιστικών διαδικασιών για 
την πλήρωση θέσεων ή την πρόσληψη προσωπικού των 
φορέων εκτός Γενικής Κυβέρνησης». Με απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών, τα ανωτέρω ποσά εγγράφονται 
ως πίστωση στον προϋπολογισμό εξόδων του Α.Σ.�.Π., 
στον ειδικό φορέα 1007-801-0000000 και στον Αναλυ-
τικό Λογαριασμό �ξόδων (Α.Λ.�.) C2120207001 «Πρό-
σθετες αποδοχές από αποζημιώσεις μελών συλλογικών 
οργάνων ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι και Ι.�.Α.Χ.)» για 
να αντιμετωπιστούν αποκλειστικά οι δαπάνες διαδικασι-
ών πρόσληψης των φορέων εκτός Γενικής Κυβέρνησης.

Με τη δημοσίευση αυτής της απόφασης καταργείται 
η υπ’ αρ. 2020659/26.3.1996 απόφαση του Υπουργού 
Οικονομικών «Καθορισμός διαδικασιών απόδοσης δα-
πανών στο Α.Σ.�.Π.» (Β’ 230).

Η απόφαση αυτή ισχύει από την δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην �φημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 10 Νοεμβρίου 2022

Ο Αναπληρωτής Υπουργός 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ

Ι

    (3)

  Επιβολή προστίμου εις βάρος του KALAYDZHIEV 
(επών.) MITKO (όν.) του ANKOV και της ASENOVA 
για τελωνειακή παράβαση.

  Με την υπ’ αρ. 18/01.04.2022 καταλογιστική πράξη 
της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης του Τελωνείου Ηρα-

κλείου, ο KALAYDZHIEV (επών.) MITKO (όν.) του ANKOV 
και της ASENOVA, με αρ. ταυτότητας: 645584685 Βουλ-
γαρικών Αρχών και Α.Φ.Μ. 167407288 (�.Ο.Υ. Χανίων), 
αγνώστου διαμονής, ο οποίος κατελήφθη να οδηγεί το 
υπ’ αρ. κυκλοφορίας ΟΒ9914ΒΜ Βουλγαρίας Ι.Χ.E αυτο-
κίνητο μάρκας OPEL ASTRA κυβισμού 1.686 κυβικών 
εκατοστών και αρ. πλαισίου W0L0TGF4815175806, χωρίς 
το όχημα να είναι ιδιοκτησίας του και χωρίς να διαθέτει 
τα σχετικά νομιμοποιητικά έγραφα που αποδεικνύουν 
την νόμιμη κυκλοφορία του οχήματος στην �λληνική 
�πικράτεια και, ειδικότερα, χωρίς να πληρούνται στο 
πρόσωπό του οι προϋποθέσεις της παρ. 2 του άρθρου 
133 του ν. 2960/2001, σε συνδυασμό με την υπό στοιχεία 
�. 247/13/6.4.1988 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Οικονομικών και κρίθηκε υπαίτιος τέλεσης απλής 
τελωνειακής παράβασης των συνδυασμένων διατάξεων 
των άρθρων 128, 129, 130, 133, 136, 137 και 142 του 
ν. 2960/2001 «Περί �θνικού Τελωνειακού Κώδικα».

�πιβλήθηκε σε βάρος του ανωτέρω υπαίτου, το προ-
βλεπόμενο πρόστιμο της περ. α’ της παρ. Α1 του άρθρου 
137 του ν. 2960/2001 ύψους πέντε χιλιάδων (5.000) ευρώ, 
πλέον τελών χαρτοσήμου (5.000 Χ 2,4 %= 120 ευρώ), συ-
νολικά δηλαδή πέντε χιλιάδων εκατόν είκοσι (5.120,00) 
ευρώ. 

 Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΒΟΥΛΓΑΡΑΚΗ

Ι

(4)

    Επιβολή πολλαπλών τελών στον ΜΠΕΛΙΜΠΑΣΑ-
ΚΗ ΣΤΥΛΙΑΝΟ του Ιωάννη για λαθρεμπορία κα-
πνικών προϊόντων.

  Με την υπ’ αρ. 25/24.05.2022 (MRN: 22GRYK190200000107-
6) πράξη της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης του Τελωνεί-
ου Ηρακλείου, επιβάλλονται κατ’ άρθρα 152 και 155 του 
ν. 2960/2001 «�θνικός Τελωνειακός Κώδικας» (Α’ 265), 
στον ΜΠ�ΛΙΜΠΑΣΑΚΗ ΣΤΥΛΙΑΝΟ του Ιωάννη, νυν αγνώ-
στου διαμονής, κάτοχο του με Α.�.Τ. ΑΜ 969368 και με 
Α.Φ.Μ. 125274657, ως προσωπικώς και αλληλεγγύως 
υπεύθυνο με το συνυπαίτιο αυτού: α) πολλαπλά τέλη 
για λαθρεμπορία καπνικών (άρθρο 155 του ν. 2960/2001 
«�θνικός Τελωνειακός Κώδικας») ύψους χιλίων πεντα-
κοσίων ευρώ (1.500,00 €), τα οποία προσαυξάνονται 
με τέλη χαρτοσήμου και Ο.Γ.Α. επί τελών χαρτοσήμου 
(2,4%), ήτοι ποσού τριάντα έξι ευρώ (36,00 €), το οποίο 
επιμερίζεται στον καθ’ ου ως προσωπική οφειλή ποσό 
πολλαπλών τελών ύψους επτακοσίων πενήντα ευρώ 
(750,00 €), πλέον τελών χαρτοσήμου και Ο.Γ.Α. επί τε-
λών χαρτοσήμου (2,4%), ενώ κηρύσσεται αλληλέγγυα 
υπόχρεος για ποσό πολλαπλών τελών ύψους επτακοσίων 
πενήντα ευρώ (750,00 €), πλέον τελών χαρτοσήμου και 
Ο.Γ.Α. επί τελών χαρτοσήμου (2,4%), β) τους αναλογού-
ντες στα επίδικα καπνικά προϊόντα φόρους, οι οποίοι 
ανέρχονται στο ποσό των τριακοσίων εξήντα έξι ευρώ 
και ογδόντα επτά λεπτών (366,87 €), δεδομένου ότι αυτά 
δεν κατασχέθηκαν (τα άρθρα 29, 31, την παρ. 3 του άρ-
θρου 142 και το εδάφιο β’ της παρ. 3 του άρθρου 150 του 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£59388 Τεύχος B’ 5859/17.11.2022

ν. 2960/2001), ήτοι συνολικά ποσό χιλίων εννιακοσίων 
δύο ευρώ και ογδόντα επτά λεπτών (1.902,87 €).

Κρίθηκε και αποφασίστηκε στο Ηράκλειο, την 
24.05.2022.

Κατά της ως άνω πράξης επιτρέπεται η κατάθεση προ-
σφυγής, εντός τριάντα (30) ημερών από τη δημοσίευσή 
της στην �.τ.Κ., ενώπιον του αρμόδιου �ιοικητικού Πρω-
τοδικείου.

Η   Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΒΟΥΛΓΑΡΑΚΗ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 552 (5)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης μετα-
κλητών υπαλλήλων του Δήμου Ωραιοκάστρου 
για το β’ εξάμηνο 2022.

  Ο �ΗΜΑΡΧΟΣ ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 86 του �ημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα 

(ν. 3463/2006, Α’ 114), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης �ιοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Τα άρθρα 48, 49 και 176 του Κώδικα Κατάστασης 
�ημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

3. Τα άρθρα 20, 34 και 35 του ν. 4354/2015 «�ιαχείριση 
των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/��Π/6.5.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Το γεγονός ότι απαιτείται υπερωριακή εργασία προ-

σωπικού, απογευματινή, κατά τις νυκτερινές ώρες και 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση 

του υποχρεωτικού ωραρίου για την κάλυψη των ανα-

γκών του γραφείου �ημάρχου του �ήμου.

6. Την υπ’ αρ. 22179/30.9.2022 βεβαίωση πιστώσεων, 

της Οικονομικής Υπηρεσίας για τις ώρες που αιτήθηκαν 

οι υπηρεσίες του �ήμου ως υπερωρίες β’ εξαμήνου του 

έτους 2022, στον προϋπολογισμό του τρέχοντος έτους 

για τις παρακάτω θέσεις ως εξής:

��ΑΔΟΣ 

ΕΙΔΙ�ΟΤΗΤΑ

 ΣΧΕΣΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ  Α
ΤΟ

Μ
Α

 Ω
Ρ

ΕΣ
 Α

Π
Ο

ΓΕ
Υ

Μ
Α

ΤΙ
�

Η
Σ

 

Υ
Π

ΕΡ
Ω

Ρ
ΙΑ

�
Η

Σ
 Ε

Ρ
ΓΑ

Σ
ΙΑ

Σ

 Ω
Ρ

Ε
Σ

 �
Υ

Χ
Τ

Ε
Ρ

Ι�
Ε

Σ
 

�
Υ

Ρ
ΙΑ

�
ΕΣ

 �
Α

Ι 
Ε 

Α
ΙΡ

ΕΣ
ΙΜ

ΕΣ

 Υ
Π

Η
Ρ

ΕΣ
ΙΑ

 

Π
Ο

Υ
 Α

�
Η

�
Ο

Υ
�

ΠΕ ΕΙΔΙ�ΟΣ 

ΣΥΜΒΟΥ�ΟΣ
ΜΕΤΑ��ΗΤΟΣ 1 120 96 ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΠΕ ΕΙΔΙ�ΟΣ 

ΣΥΜΒΟΥ�ΟΣ
ΜΕΤΑ��ΗΤΟΣ 1 120 96 ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΔΕ ΕΙΔΙ�ΟΣ 

ΣΥ�ΕΡΓΑΤΗΣ
ΜΕΤΑ��ΗΤΟΣ 1 120 96 ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΣΥ�Ο�Ο ΩΡΩ� 360 288

- κ.α. 02.00.6032.1000 «Αποζημίωση υπερωριακής ερ-

γασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 

και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» ποσό ύψους 1.500,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ωραιόκαστρο, 5 Οκτωβρίου 2022

Ο �ήμαρχος 

ΠΑΝΤ�Λ�ΗΜΩΝ ΤΣΑΚΙΡΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02058591711220004*


